
Comune di Ospitaletto 
                25035 OSPITALETTO (BRESCIA) - Via Mons. G. Rizzi, 24 

            Codice Fiscale e Partita IVA 00796430171 
                    www.comune.ospitaletto.bs.it 

 
N. 3    R.D.  S.I.                                                       Ospitaletto, 05-02-2021 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO ISTITUZIONALE 

 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISIONE E DELLA GRADUATORIA DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA COMUNALE "V.CHIZZOLINI" A.S. 2021/22 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTITUZIONALE 

  
Visti: 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Ospitaletto; 
-        l’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
-          la determina n. 62 del 16.09.2020 del Responsabile dell’Area Affari con cui sono state delegate, 

ai sensi dell’art. 17 comma 1/bis del D. Lgs. 165/2001, al responsabile di P.O le funzioni, del 
Servizio Istituzionale; 

 
Premesso che 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n 1 del 17.01.2020 è stato approvato il Regolamento 
per i servizi comunali 0-6; 

- Con Deliberazione di G.C. n. 2 del 7.01.2021 sono stati approvati i criteri di iscrizione ai servizi 
0-6 per l’a.s. 2021/22, ai sensi dell’art 2, c 2, del predetto Regolamento comunale; 
 

Riscontrato che con la citata deliberazione di Giunta, l’Amministrazione comunale, in virtù del 
principio di funzione integrativa e complementare della scuola dell’infanzia comunale rispetto a quella 
statale,  ha stabilito di  garantisce l’accesso ai servizi della scuola materna comunale “Chizzolini”, 
anche in considerazione della situazione di emergenza sanitaria e dell’applicazione dei protocolli 
sanitari in tema di Covid-19, ad un numero massimo di bambini pari a complessivi 82 su 4 sezioni, 
dando atto che i posti disponibili per l’a.s. 2021_22 saranno n. 28 ( oltre ad eventuali ritiri); 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art 6 del citato Regolamento servizi 0-6, la graduatoria per la scuola 

dell’infanzia comunale è stata predisposta da una Commissione presieduta dal Responsabile del 
Servizio competente del Comune e composta dal Direttore del Servizio 0-6 e dal Presidente del 
Consiglio unico di plesso, eletto nella seduta del 20_01_2021; 

 
Riscontrato che il termine di scadenza delle iscrizioni era il giorno 23 gennaio e che le domande 

pervenute on line, tramite applicativo, sono state n. 40, di cui due relative ad anticipatari 
 

Visto il verbale della Commissione per l’esame della graduatoria della scuola dell’infanzia, 
riunitasi in data 26_01_2021 a seguito di convocazione pg 1328/2021; 

 
Ritenuto di procedere all’approvazione del verbale e dell’allegata graduatoria come risulta 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale;  
 



Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione 
alla procedura di che trattasi, ai sensi dell'articolo 6 bis della legge n. 241/90 e s. m. e i., dell'articolo 7 
del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'articolo 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 del TUEL 18.08.2000 n. 
267; 
 

DETERMINA 
 

1) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’approvazione del verbale in atti alla 
presente determinazione e della graduatoria per l’ammissione alla scuola dell’infanzia comunale 
“V. Chizzolini” come risulta allegata al presente provvedimento per farne parte integrale e 
sostanziale; 

 
2) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e del suo allegato sul sito del 

Comune di Ospitaletto e, ai sensi del D.leg. 33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione 
trasparente “sussidi e contributi; 

 
Di dare atto che, ai sensi dell’art 5 L 241/90, il Responsabile Unico della procedura è stata individuata 
la sottoscritta in qualità di Responsabile del Servizio Istituzionale e di non trovarmi in alcuna delle 
ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’articolo 42, comma 2 del D. Lgs. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ISTITUZIONALE 

F.to  Dott.ssa Diana Mastrilli 
 
 

 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che contro il presente atto gli 
interessati possono presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D Lgs. 
02/07/2010 n 104 ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 


